П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«25»  февраля  2019 года

                              № 166
г. Тверь
О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 03.05.2018 № 577 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери»
Во исполнение Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановления Администрации Тверской области от 28.09.2010 № 458-па «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области схем размещения нестационарных торговых объектов», постановления администрации города Твери от 17.09.2014 № 1127 «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг на территории города Твери», на основании заключения комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери от 27.12.2018, руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов, в том числе объектов по оказанию услуг, на территории города Твери, утвержденную постановлением администрации города Твери от 03.05.2018 № 577 (далее – Схема НТО), следующие изменения:

1.1. в  таблице раздела 1. Схема размещения киосков и павильонов Схемы НТО:

1.1.1. исключить строки: 3, 35, 47, 48, 49, 50, 53, 85, 109, 110,  117, 123, 137, 143, 145, 156, 210, 211,  212, 213, 214, 215, 216, 217;
1.1.2. дополнить таблицу строками следующего содержания:
«
	233
	З
	ул.
	Паши Савельевой, у д. 31
	продовольственные товары
	киоск
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	234
	З
	шос.
	Петербургское, у д. 48
	непродовольственные товары
	павильон
	3 года

	235
	З
	ул.
	Туполева, у д. 113, остановочный пункт «КСМ-2»
	овощи-фрукты
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	236
	З
	ул.
	Туполева, у д.122а
	бытовые услуги
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	237
	З
	ул.
	Хрустальная, у д. 47Б
	общественное питание (за исключением продажи пива и алкогольной продукции)
	киоск
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	238
	М
	ул.
	Можайского, напротив д.58а
	периодическая печать
	павильон
	3 года

	239
	М
	ул.
	Склизкова, у д. 43
	овощи-фрукты
	киоск
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	240
	М
	ул.
	Тургенева, напротив д. 78
	продовольственные товары
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	241
	П
	ул.
	Карбышева пересечение с Авангардной ул.
	продовольственные товары
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	242
	П
	ул.
	Л.Чайкиной, пересечение с проспектом Ленина
	цветы
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	243
	П
	ул.
	Лермонтова, у д. 2
	овощи-фрукты
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	244
	П
	пр-т
	Калинина, у д.13
	продовольственные товары
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	245
	П
	пр-т
	50 лет Октября, у д. 15а
	бытовые услуги
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	246
	Ц
	пр-т
	Тверской, у д. 9
	цветы
	павильон
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

	247
	Ц
	пр-т
	Чайковского, у д. 35
	периодическая печать
	киоск
	3 года

»;
1.1.3. строку 42 изложить в следующей редакции:

«

	42
	З
	шос.
	Петербургское, остановочный пункт  «1-я Медсанчасть»
	ремонт обуви
	киоск
	3 года
	субъект малого и среднего предпринимательства

»;
1.2. в  таблице раздела 3. Схема размещения торговых автоматов Схемы НТО:

1.2.1. исключить строки: 26, 28;

1.2.2. дополнить таблицу строками следующего содержания:

«

	69
	З
	ул.
	З. Коноплянниковой, у д.21
	питьевая вода
	торговый автомат
	3 года

	70
	З
	шос.
	Сахаровское, у д.12а
	питьевая вода
	торговый автомат
	3 года

	71
	М
	пр-т
	Октябрьский, у д.97
	питьевая вода
	торговый автомат
	3 года

	72
	П
	ул.
	М. Смирновой, у д.3
	питьевая вода
	торговый автомат
	3 года

	73
	П
	бул.
	Ногина, у д.5
	питьевая вода
	торговый автомат
	3 года

	74
	П
	ул.
	Академическая, у д.20
	питьевая вода
	торговый автомат
	3 года

»;
1.3. в  таблице раздела 4. Схема размещения отдельно стоящих сезонных кафе Схемы НТО исключить строки: 1, 2, 3;

1.4. в  таблице раздела 5. Схема размещения сезонных кафе при объектах общественного питания Схемы НТО:

1.4.1. исключить строки: 16, 53, 54;

1.4.2. дополнить таблицу строками следующего содержания:

«

	69
	З
	ул.
	Благоева, у д. 5 а
	общественное питание
	сезонное кафе
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	70
	М
	пр-т
	Победы, у д. 44, при баре  "Шницель"
	общественное питание
	сезонное кафе
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	71
	Ц
	наб.
	р.Тьмаки, у д.7
	общественное питание
	сезонное кафе
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	72
	Ц
	бул.
	Радищева, у д.31 при кафе «Воздух»
	общественное питание
	сезонное кафе
	с 15 апреля по 1 октября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

»;
1.5. в  таблице раздела 6 Схема размещения сезонных объектов Схемы НТО:

1.5.1. исключить строки:10, 29, 141, 173;

1.5.2. дополнить таблицу строками следующего содержания:

«

	307
	З
	пр-т
	Комсомольский, у д. 1/28 (у детской поликлиники)
	живые цветы
	палатка
	1
	с 4 марта по 8 марта ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	308
	З
	пр-т
	Комсомольский, у д. 1/28 (у детской поликлиники)
	живые цветы
	палатка
	1
	с 4 марта по 8 марта ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	309
	З
	наб.
	А. Никитина (у памятника А. Никитину)
	сувениры, изделия народных промыслов
	киоск, объект предоставляется ДЭР
	1
	с 15 апреля по 01 ноября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	310
	М
	бул.
	Гусева, у д.18
	квас, безалкогольные напитки
	палатка
	1
	с 25 апреля по 1 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	311
	М
	ул.
	Орджоникидзе, у д.48
	квас, безалкогольные напитки
	палатка
	1
	с 25 апреля по 1 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	312
	П
	пр-т
	Ленина, у д.34
	квас, безалкогольные напитки
	палатка
	1
	с 25 апреля по 1 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	313
	П
	пл.
	Комсомольская, сквер у фонтана
	квас, безалкогольные напитки
	палатка
	1
	с 25 апреля по 1 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	314
	П
	пр-т
	Ленина, у д.8
	квас, безалкогольные напитки
	палатка
	1
	с 25 апреля по 1 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	315
	Ц
	пр-т
	Чайковского, у д.86
	квас, безалкогольные напитки
	палатка
	1
	с 25 апреля по 1 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

»;
1.5.3. строки 12, 14, 17, 23, 24, 30, 48, 49, 69, 70, 107, 108, 136, 149, 153, 166, 178, 181, 208, 216, 217, 280, 284, 285, 289 изложить в следующей редакции:

«

	12
	М
	шос.
	Бурашевское пересечение с ул. Тургенева, у д.29/11
	бахчевые, овощи, фрукты
	палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	1
	с 15 апреля по 1 ноября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	14
	М
	пр-т
	Победы пересечение с Волоколамским    пр-том, у д.13
	бахчевые, овощи, фрукты
	палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	1
	с 15 апреля по 1 ноября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	17
	П
	ул.
	Б.Полевого, у д.16/11
	бахчевые, овощи, фрукты
	палатка, специализированное торгово-технологическое оборудование
	1
	с 15 апреля по 1 ноября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	23
	Ц
	ул.
	Трехсвятская пересечение с бул. Радищева
	мороженое
	изотермическая емкость
	1
	с 25 апреля по 15 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	24
	Ц
	ул.
	Трехсвятская пересечение с ул. Желябова
	мороженое
	изотермическая емкость
	1
	с 25 апреля по 15 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	30
	Ц
	пр-т
	Победы пр., у д.20/2
	сувениры, изделия народных промыслов
	киоск, объект предоставляется ДЭР
	1
	с 15 апреля по 1 ноября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	48
	З
	бул.
	Молодежный, напротив д.4
	живые цветы
	палатка
	1
	с 4 марта   по 8 марта ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	49
	З
	бул.
	Молодежный, напротив д.4
	живые цветы
	палатка
	1
	с 4 марта   по 8 марта ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	69
	М
	ул.
	Можайского, у д. 63
	живые цветы
	палатка
	1
	с 4 марта   по 8 марта ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	70
	М
	ул.
	Можайского, у д. 63
	живые цветы
	палатка
	1
	с 4 марта   по 8 марта ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	107
	Ц
	пр-т
	Тверской (остановка «библиотека им. Герцена» в сторону центра)
	живые цветы
	палатка
	1
	с 4 марта   по 8 марта ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	108
	Ц
	пр-т
	Тверской (остановка «библиотека им. Герцена» в сторону центра)
	живые цветы
	палатка
	1
	с 4 марта   по 8 марта ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	136
	З
	ул.
	 Горького, напротив д.62/1 (остановка «ул. З.Коноплянниковой»)
	квас, безалкогольные напитки
	палатка
	1
	с 25 апреля по 1 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	149
	М
	ул.
	Можайского, у д. 63
	квас, безалкогольные напитки
	палатка
	1
	с 25 апреля по 1 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	153
	М
	бул.
	Цанова (сквер)
	квас, безалкогольные напитки
	палатка
	1
	с 25 апреля по 1 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	166
	Ц
	пр-т
	Чайковского, уд.24/2б
	квас, безалкогольные напитки
	палатка
	1
	с 25 апреля по 1 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	178
	М
	ул.
	Можайского, у д. 63
	мороженое
	изотермическая емкость
	1
	с 25 апреля по 15 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	181
	М
	бул.
	Цанова (сквер)
	мороженое
	изотермическая емкость
	1
	с 25 апреля по 15 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	208
	З
	пос.
	пос. Сахарово, улица Маршала Василевского, у д.17
	пасхальные куличи
	палатка
	1
	7 календарных дней в период с  30 марта по 5 мая ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	216
	М
	ул.
	Можайского, у д. 63
	пасхальные куличи
	палатка
	1
	7 календарных дней в период с  30 марта по 5 мая ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	217
	М
	ул.
	Можайского, у д. 63
	пасхальные куличи
	палатка
	1
	7 календарных дней в период с  30 марта по 5 мая ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	280
	П
	пл.
	Комсомольская, сквер у фонтана
	мороже
ное
	изотермическая емкость
	1
	с 25 апреля по 15 сентября ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	284
	З
	бул.
	Молодежный, напротив д.4
	хвойные деревья
	специализированное торгово-технологическое оборудование
	1
	с 20 декабря по 31 декабря ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	285
	З
	бул.
	Молодежный, напротив д.4
	хвойные деревья
	специализированное торгово-технологическое оборудование
	1
	с 20 декабря по 31 декабря ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

	289
	З
	пос.
	Сахарово, улица Маршала Василевского, у д. 17
	хвойные деревья
	специализированное торгово-технологическое оборудование
	1
	с 20 декабря по 31 декабря ежегодно
	субъект малого и среднего предпринимательства

»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери

                           А.В. Огоньков